
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Správa chráněné krajinné oblasti Jizerské hory 

a Krajské středisko Liberec 

Ing. Radka Tomášková 

U Jezu 10 

4760 01 Liberec 

 

V Brništi dne: 26.5.2014                                        

 

Naše čj: OÚBr. 179/2014                                   Vaše čj. SR/0440/JH/2014-1 

 

 

Věc :  Natura 2000 Horní Ploučnice 

 

     Z důvodu pravidelných záplav a povodní v obci Brniště na Panenském 

potoce ( 8/2010, 1/2011,  2/2012, 6/2013) žádáme o zařazení 

protipovodňového opatření v rámci připravovaného Souboru doporučených 

opatření pro Evropsky významnou lokalitu v rámci soustavy  Natura 2000 

Horní Ploučnice.  Jedná se o prohloubení koryta Panenského potoka 

v průtoku celou obcí, zejména však ve spodní části V. Grunova. Jde o úsek 

cca 800 m dlouhý, který je hustě osídlen a pravidelně se zde voda z břehů 

vylévá. Dle místních občanů byl zmiňovaný potok před několika desítkami 

let mnohem hlubší a bylo možné se v něm i koupat. V současné době je 

koryto díky náplavám mělké a stačí, aby v krátkém čase spadlo přibližně 50 

mm srážek a jsme nuceni vyhlašovat povodňovou pohotovost.  

    Respektujeme nutnost ochrany přírody a vodního toku, ale na druhou 

stranu není možné ji nadřazovat nad ochranou zdraví, životů, majetků a 

v minulosti postavených domů občanů, kteří na tomto území žijí. 

 

                      Děkujeme za splnění požadavku. 

 

                                                  S pozdravem 

 

                                                                                                Ing. Ivan Pastorek 

                                                                                                      starosta obce 

Na vědomí: 

Povodí Ohře s.p. Chomutov 

Magistrát města, Odbor ŽP, Liberec 

Obec Brniště 

 

 

 

 

 

471 29 Brniště 102 
 
tel. 487 850193,850338 
e mail: obec@brniste.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@brniste.cz

